(Orig, im Stadtarchive zu Wal. Klobouk.)

474.
Markgraf Jodok widmet 200 Mark Groschen zum Baue der Karthause in Dolein. 

Dt. Brünn, 9. Mai 1407.

Jodocus Dei gratia marchio Brandemburgensis, marchio et dominus Moraviae, notum 

facimus tenore praesentium universis, quod habito respecta ad novae plantations monasterii 
fratrum Cartusiensiuni Vallis Josaphat prope villam Dolan exordia, quae omnipotentis pía 
dementia tam in spirilualibus quam temporalibus semper de die in diem sub administratione 
nostri regiminis felicia in Christo domino recipiunt incrementa, ita ut nonnulli Christi fideles, 
devotione accensi, spem salutis suae in eorum reponant orationibus, auxilia eisdem fratribus 
pro facúltale suae substantiae sub maxima fiducia porrigentes, ita ut et nos confisi in domino 
deo, ad olferenda ipsis fratribus praesidia, internis alfectibus devotissime imitemur. Animo 

i gitur deliberate, ac de ceria nostra scientia ad strucluram aedificiorum illius loci felicissimi 
ducentas marcas gross, dena riorum pragensium, moravicalis num eri in villa nostra Mladcze 
spectante ad castrum Aussaw et ejus censibus, universis fructibus, usibus, eraolumentis et 
proventibus, quibuscunque specialibus appellentur nominibus, universis piscationibus ac teloneo 
et specialiter cum molendino, sic etiam, ut ad reformationem molendini illius ligua de 
nostris silvis, quoties opportunum fuerit, recipere habeant plenariam potestatem, deputavimus, 
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donavimus, prout vigore praesentium damns, deputamus pariter et donamos. Et ad hoc, ut 
praenominatas ducentas marcas de villa ilia et universis eins censibus et proventibus tollant, 
colligant et recipiant de ipsa villa, praefatis fratribus condescendimos, et earn eis ad tenen
dum et possidendum, donee praenominatas ducentas marcas plenarie et integraliter, tarn ex 
censibus, teloneo, quam caeteris fructibus et usibus, exclusa curia allodiali in villa Hanyovicz 
cum suis pertinentiis, collegerint, resignamus, ita tarnen, quod ipsa curia allodialis in villa 
Hanyovicz cum suis fructibus, quam eis haereditarie donavimus, non debet in sortem donatae 
pecuniae computari. Si denique in nobis medio tempore, quidquid humanitus fieri contigerit, 
tunc nostri successores non deb ebunt eis praefatam villain auferre, nisi ipsis assignent, 
quidquid adhuc recipiendum superfuerit pecunia in parata, praesentium sub nostri sigill 
appensione testimonio literarum.

Et nos Petrus de Crawar, alias de Plumlaw et Erhard us de Cunstat, alias de Sskal, 
vocati in hujus donationis testimonium, sigilia nostra praesenti privilegio append! mandavimus 
in evidentius testimonium praemissorum. Datum et actum Brunae anno domini MCCCCVIL 
feria secunda post festum s. Stanislai.

(Pez, Cod. diplom. pars III. pag. 127. Thes. abseon. pars VI.)

475.

Nicolaus von Nećitz vermacht dem Kloster Velehrad einen Jahreszins von seinen Gütern 
in Nećitz, Domamyslitz und Doloplaz zu einer Seelenstiftung. Dt. Brünn, 13. Mai 1407.

Ego Nicolaus de Netczicz alias deMorzicz nolum facio tenore presencium universis, quod 

considerans inarcescibilem hujus seculi vitam esse et cupiens terrena pro celestibus commutare, 
bona deliberacione mea prehabita ob propriam omniumque predecessorum meorum salutem, 
videlicet pro anima Badslai genitoris mei carissimi, ac pro anima Ewe, genitricis mee 
amantissime et pro anima Jessikonis germani mei dilecti et pro anima mea propria et pro 
anima Ludmille con th ora lis mee dilectissime, immo pro omnibus et singulis predecessorum 
meorum animabus imam marcam grossorum pragensium in Netczicz annui census et duas 
marcas cum media in Domamislicz et tres marcas in Doloplaz honorabilibus et religiosis 
viris abbati et conventui monasterii Welegradensis Cisterciensis ordinis diócesis Olomucensis 
dedi, donavi et legavi cum pleno et totali consensu et indultu serenissimi principis et 
domini domini Jodoci, marchionis Moravie, per ipsos perpetúe habendum tenendum et pos
sidendum ac recipiendum omnibus et singulis annis in duobus terminis, ut puta in festo 
Georgii tres marcas grossorum cum uno fertone et in festo sancti Wenceslai totidem tarn 
diu, quosusque per me ac heredes vel successores meos prefatus census integer cum pleno 
consensu dictorum dominorum abbatis et conventus monasterii prelibati alibi in bonis certis 
et liberis omni absque dimminucione emptus non fuerit evidenter, aut eciam donee pro 
una qualibet marca annui census, ut premittitur, decern marce grossorum pragensium numer 
pagamenti prescripts dominis et monasterio pretacto non fuerint reposite plene et ex toto,i 
ita ut pro eadem totali summa peccuniali prenominatus census in bonis certis semper 
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comparetur et ematur pro remedio et salute, siout premittitur, animarum omnium predicta- 
rum, meo presencium sub appenso sigillo testimonio literarum. Datum Brunne feria sexta 
próxima ante festum Penthecosten anno domini MCCCCVII0.

(Cod. Velehr. im m. Landesarchive, Sig. G. III. n. 191, fol. 60.)

476.
Markgraf Jodok gestattet dem Nikolaus von Necitz, eine Seelenstiftung bei dem Kloster 

Velehrad zu errichten. Dt. Brünn, 13. Mai 1407.

JA os Jodocus dei gracia marchio Brandemburgensis et Moravie etc. Quod presen
cial) exposicione streunt Nicolai de Nedczicz alias de Morzicz didicimus, qualiter ipse devota 
ductus intencione ob spem premii eterni et presertim ob propriam et omnium suorum prede- 
cessorum salutem honorabilibus et religiosis viris abba ti et conventui monasterii nostri in 
Welegrad ordinis Cisterciensis Olomucensis diócesis census pecuniales annuos subscriptos 
dederit et pie assignaverit, videlicet in Nedczicz unam marcam, in Domamyslicz duas 
marcas cum media, in Doloplaz tres marcas, per ipsos abbatem et conventum perpetuo 
habendas tenendas et possidendas. Et ut bee sua donacio nostra roboretur consensu, sup- 
plicavit humiliter nobis, ut ad donacionem hujusmodi censuum, ut premittitur, per ipsum 
factam, nostrum gracioso velimus prebere consensum. Precibus ergo suis annuere cupientes, 
presertim ne pii sue mentis conceptus impediatur, consensimus et presentibus ad donacionem 
superius expressam ut marchio et dominus terre Moravie libenter consentimos presencium 
nostri sigilli sub appensione testimonio, literarum. Datum Brunne feria sexta ante Penthe
costen anno domini M quadringentesimo séptimo etc.

(Cod. Velehr. fol. 76 im m. Landesarchive, Sig. G. III. n. 191.)

477.
Prag, 29. Mai 1407.

Markgraf Jodok bewidmet den s. Pauli-Altar in Tangermünde.

(Riedel Cod. Brand. A., XVI. 34.)

478.
Der Olmützer Stadtrath bekennt, dass das Karthäuser-Kloster in Dolein dem Nikolaus 

Gestel in Köllein einen Hof in Haniowitz verkauft habe. Dt. s. I. 9. Juni 1407.

*os Perchtoldus Czwillinger advócalas, Michel Czotel magister civium, Johannes 

Stabler, Nicolaus Ralfaulf et Petrus Schreiber, cónsules ceterique jurati civitatis Olomucensis 
recognoscimus tenore presencium universis, quod per honestos et fidedignos nostros connives 
et alios Incide docti sumas, qualiter discretas vir Nicolaus Gestel de Coleyn curiam in 
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Hanowicz cum tribus lañéis agrorum et pascuis vulgariter Anger a venerandis et religiosis 
fratribus domino priore Stephano et ejus convento in Dolan vallis Josaphat ordinis Car- 
thusiensis pro quinquaginta marcis grossorum pragensium et moravici numeri vere et juste 
empcionis titulo debite et realiter comparasset, quasquidem quinquaginta marcas subnotatis 
terminis solvere debebit et pagare prefatis priori et conventui et elfectualiter paratis pecuniis 
numerare: videlicet in feste sancti Michaelis proximo decern marcas grossorum et in feste 
sancti Martini proxime venienti octo marcas et ab ipso feste sancti Martini proxime per 
annum sedecem marcas et iterum post annum in feste sancti Martini sedecim marcas 
grossorum et numeri predictorum. Sed quia dicta curia cum suis agris et pertinenciis 
vendita est in jus emphiteoticum, quod vocatur vulgariter theutonico purgrecht, ideo ipse 
Nicolaus Destel et ejus heredes seu successores de ipsa curia singulis annis terciamdimi- 
diam sexagenam grossorum, videlicet per medium in feste sancti Georgii proximo incipiendo 
et medium in feste sancti Michaelis exinde sequent! et sic deinceps singulis annis tenebuntur 
elfectualiter censuare et duas honorancias, unam in festivitate nativitatis Christi et secundan! 
circa festum pasche tribuere tenebuntur. Bern am eciam regalem, quedes injuncta fuerit 
terre juxta consuetudinem, de ipsa curia pacientur. Insuper, ut predict! fratres et domini 
prior et conventos cerciores esse valeant de quinquaginta marcis superáis expressatis, tunc 
pro eisdem una cum dicto Nicolao Gestel et pro co fideiujussorie promiserunt discreti viri 
Jan Huzowicz pro tunc advocatus in Luthovia et Magnus Jacobus, Johannes Sparskruegel 
et Hypperl ibidem in Luthovia, ac Jacobus Kethenreyter et Niczko Musel concives nostri 
in terminis pronotatis fideliter solvendis et elfectualiter numerandis, alias pecunias pro quo- 
cumque terminorum retentas seu non solutas prefati fratres et domini prior et conventos 
inter cristianos vel judeos acquirere poterint ipsorlim omnium super dampna. In quorum 
evidens testimonium sigilium nostrum ad predictorum peticionis instanciam presentibus est 
appensum. Datum V. feria post Erasmi anno domini millesimo CCCC séptimo.